
 Bundesmeisterschaft 2011 der Historischen Deutschen Schützenbruderschaften

Wettkampf Nr. 13 Ort: Frechen Datum: 11.09.2011

 Einzelergebnisse

Luftgewehr stehend Klasse: Schützen

Platz Name, Vorname Bruderschaft X 10 Teiler Ringe

1 Schmul, Erich St. Hub. Lommersum 23 430 293

2 Prüm, Pierre St. Seb. Gering 23 598 292

3 Knapp, Horst St. Quir. Merken 22 443 292

4 Becker, Michael St. Hub. Lommersum 21 488 291

5 Rennert, Jörg Heilige Familie Hamern-Lutum 21 517 290

6 Müller, Jürgen St. Josef Huchem-Stammeln 20 536 289

7 Tellmann, Stefan St. Wilhelmi Kinderhaus 19 360 289

8 Hellebrand, Ron St. Corn. Grotenrath 19 601 288

9 Schäfer, Alexis St. Seb. Brenig 18 448 288

10 Maur, Michael St. Seb. Gering 21 567 287

11 Tellmann, Christoph St. Wilhelmi Kinderhaus 17 480 287

12 Zurhelle, Walter St. Gereon Vettweiß-Kettenh. 17 488 287

13 Wieder, Marco St. Seb. Deutz 17 530 286

14 Mindermann, Ralph St. Hub. Lommersum 18 799 283

15 Schopp, Michael St. Seb. Gering 17 549 283

16 Möller, Marco St. Seb. Würselen 16 740 283

17 Westerhoff, Stephan Heilige Familie Hamern-Lutum 13 507 282

18 Burtscheid, Sven St. Hub. Gilde Kerpen 16 947 281

19 Abel, Jörg St. Hub. Lommersum 14 613 281

20 Weiffen, Dennis St. Seb. Solingen-St. Clemens 13 564 281

21 Koenen, Marc St. Kosm./Damian. Hülm-Helsum 16 829 280

22 Göcking, Tobias St. Wilhelmi Kinderhaus 14 691 280

23 Kolaczek-Gajda, Jochen St. Seb. Hitdorf 14 651 279

24 Hompesch, Thorsten St. Seb. Rödingen 12 697 279

25 Langen, Thomas St. Seb. Rödingen 12 792 278

26 Meßner, Pascal St. Seb. Duisburg-Duissern 12 633 278

27 Rieck, Detlev St. Wilhelmi Kinderhaus 14 913 277

28 Schütte, Alexandra St. Josef Huchem-Stammeln 14 724 277

29 Schödder, Rene St. Hub. Lommersum 13 828 277

30 Lehnen, Michael St. Hub. Kirchhoven 12 693 277

31 Schmitz, Jochen St. Hub. Brüggen 13 840 276

32 Delfs, Thorsten St. Seb. Ippendorf 10 625 276

33 Thiel, Norbert St. Hub. Hövelhof 9 722 276

34 Krahn, Oliver St. Seb. Dörenhagen 13 1002 275

35 Priem, Markus St. Hub. Dormagen-Horrem 11 801 275

36 Urbach, Michael St. Hub. Brüggen 10 676 275

37 Uherek, Thorsten St. Seb. Balkhausen 11 1103 273
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Platz Name, Vorname Bruderschaft X 10 Teiler Ringe

38 Tillmann, Ingo St. Seb. Würselen 10 1125 273

39 Breuer, Bernd St. Quir. Merken 10 616 273

40 Ebel, Gerd St. Hub. Lommersum 8 713 272

41 Theiß, Carsten St. Gereon Vettweiß-Kettenh. 14 1463 271

42 Thönneßen, Frank St. Hub. Roetgen 9 842 271

43 Paetsch, Daniel St. Seb. Solingen-St. Clemens 8 854 271

44 Ploumen, Marc St. Corn. Grotenrath 9 805 270

45 Tutt, Guido St. Hub. Sinnersdorf 8 712 270

46 Zellerhoff, Michael St. Seb. Hitdorf 12 1097 269

47 Kiepels, Steffen St. Hub. Hackenbroich-Hackhaus 11 885 268

48 König-Schäfer, Marco St. Seb. Osterath 11 892 268

49 Weinsziehr, Tobias St. Seb. Selbeck-Breitscheid 9 770 267

50 May, Andreas St. Seb. Schildgen 8 852 267

51 Schmitz, Lothar 62 St. Quir. Merken 7 818 267

52 Hauschild, Jörg St. Seb. Schildgen 7 904 267

53 Pitten, Thomas St. Seb. Schwerfen 9 1316 266

54 Strick, Thomas St. Seb. Schwerfen 9 1198 266

55 Wehren, Mario St. Hub. Uedemerbruch 9 1030 266

56 Werthmann, Peter St. Seb. Schildgen 9 929 266

57 Dohmen, Laurenz St. Josef Huchem-Stammeln 8 1053 266

58 Meis, Dirk St. Seb. Schildgen 7 827 266

59 Laudick, Sandra St. Seb. Nienberge 6 806 266

60 Priegnitz, Dennis St. Hub. Sieglar 5 1171 266

61 Göbel, Walter St. Seb. Deutz 5 825 266

62 Heffels, Harald St. Hub. Kirchhoven 10 1089 265

63 Dolls, Alexander St. Hub. Kirchhoven 11 1074 264

64 Ulrich, Sandra St. Seb. Übach 9 928 264

65 Schenkel, Christian St. Hub. Sinnersdorf 9 844 264

66 Witt, Jörg St. Seb. Würselen 8 1129 263

67 Fey, Michael St. Hub. Bickendorf 7 1106 263

68 Wehren, Ludger St. Hub. Uedemerbruch 7 1087 263

69 Martens, Viktor St. Hub. Uedemerbruch 8 1595 261

70 Werth, Marcel St. Seb. Übach 7 1164 261

71 Gerhards, Christian St. Petrus/Seb. Lüttelbracht 5 990 261

72 Bierbaums, Hans-Josef St. Donatus Dülken-Nord 9 1077 260

73 Verheyen, Norbert Bürgerschützenverein Kalkar 8 1556 260

74 Günther, Erwin St. Ant. Hartefeld 6 900 260

75 Heppekausen, Hans St. Seb. Schildgen 6 1214 260

76 Cramer, Kai St. Seb. Schildgen 6 853 260

77 Altmann, Rüdiger St. Seb. Dörenhagen 8 1117 259

78 Röhm, Frank St. Seb. Nienberge 7 1296 259

79 Jungbluth, Benjamin Sassenfelder Schützen 5 826 259

80 Siemens, Sergej St. Ant. Niederpleis 7 1537 258
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Platz Name, Vorname Bruderschaft X 10 Teiler Ringe

81 Kaebe, Michael St. Seb. Deutz 7 1133 258

82 Düchting, Ralph St. Seb. Dörenhagen 7 1124 258

83 Himpler, Stefan St. Seb. Gymnich 5 1143 258

84 Seif, Norbert St. Hub. Güls 11 1268 257

85 Gerken, Michael St. Seb. Rödingen 7 977 257

86 Bahr, Dominic St. Hub. Sieglar 6 1232 257

87 Melssen, Ulf St. Seb. Langerwehe 6 1060 257

88 Hallstein, Marcel St. Seb. Nörvenich 5 1053 257

89 Opzondek, Thomas St. Wilhelmi Kinderhaus 5 1056 257

90 Jüssen, Johannes St. Hub. Hersel 4 872 257

91 Bollinger, Markus St. Seb. Alken 3 981 257

92 Müller, Matthias St. Hub. Uedemerbruch 9 1130 256

93 Hermsen, Theo St. Hub. Uedemerbruch 7 1339 256

94 Weiler, Oliver St. Hub. Sinnersdorf 6 1361 256

95 König, Olaf St. Seb. Schildgen 6 1133 256

96 Schmitz, Dominik St. Gereon Vettweiß-Kettenh. 4 1113 256

97 Hoffmann, Hubert St. Hub. Uedemerbruch 7 1427 255

98 Lierzer, Tobias St. Seb. Osterath 6 1238 255

99 Meyer zu Rheda, Andreas St. Hub. Harsewinkel 5 1012 254

100 Bückmann, Tobias St. Seb. Nienberge 6 1265 253

101 Wolters, Stefan St. Hub. Hackenbroich-Hackhaus 5 1193 253

102 Bäumges, Andreas St. Donatus Dülken-Nord 4 1120 253

103 Haltermann, Nils St. Donatus Dülken-Nord 6 1205 252

104 Von der Lohe, Richard St. Matthäus Pattern 4 1484 252

105 Hallstein, Jens St. Seb. Nörvenich 5 1047 251

106 Leckner, Sebastian St. Laur. Puffendorf 5 1449 250

107 Ernest, Michael St. Seb. Auerberg 3 1288 250

108 Zöll, Stefan St. Seb. Hitdorf 3 1054 250

109 Grein, Guido St. Seb. Übach 6 1208 249

110 Häring, Harald St. Hub. Duisdorf 3 1154 248

111 Krämer, Bernd-Uwe St. Hub. Brüggen 4 1151 247

112 Kickartz, Stephan St. Matthäus Pattern 3 1336 246

113 Krämer, Michael St. Seb. Nörvenich 3 1412 235

114 Schreier, Wolfgang St. Seb. Brühl 6 1644 232

115 Dittner, Martin St. Eustachius Büttgen-Vorst 1 1647 225

116 Wilde von Wildemann, Till Heilige Familie Hamern-Lutum 2 2063 215

die Rangfolge wird bei gleicher Ringzahl und gleichem Schussbild durch Teilermessung ermittelt
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 Bundesmeisterschaft 2011 der Historischen Deutschen Schützenbruderschaften

Wettkampf Nr. 13 Ort: Frechen Datum: 11.09.2011

 Mannschaftsergebnisse

Luftgewehr stehend Klasse: Schützen

Platz Bruderschaft Schützen Einzel Differenz X 10 Gesamt

1 St. Hub. Lommersum  I Schmul, E. 293 R.
Becker, M. 291 R.
Abel, J. 281 R. 12 58 865 R.

2 St. Seb. Gering  I Prüm, P. 292 R.
Maur, M. 287 R.
Schopp, M. 283 R. 9 61 862 R.

3 St. Wilhelmi Kinderhaus  I Tellmann, S. 289 R.
Tellmann, C. 287 R.
Göcking, T. 280 R. 9 50 856 R.

4 St. Hub. Lommersum  II Mindermann, R. 283 R.
Schödder, R. 277 R.
Ebel, G. 272 R. 11 39 832 R.

5 St. Josef Huchem-Stammeln  II Müller, J. 289 R.
Schütte, A. 277 R.
Dohmen, L. 266 R. 23 42 832 R.

6 St. Quir. Merken  I Knapp, H. 292 R.
Breuer, B. 273 R.
Schmitz, L. 267 R. 25 39 832 R.

7 St. Seb. Würselen  I Möller, M. 283 R.
Tillmann, I. 273 R.
Witt, J. 263 R. 20 34 819 R.

8 St. Seb. Rödingen  I Hompesch, T. 279 R.
Langen, T. 278 R.
Gerken, M. 257 R. 22 31 814 R.

9 St. Gereon Vettweiß-Kettenh.  II Zurhelle, W. 287 R.
Theiß, C. 271 R.
Schmitz, D. 256 R. 31 35 814 R.

10 St. Seb. Deutz  I Wieder, M. 286 R.
Göbel, W. 266 R.
Kaebe, M. 258 R. 28 29 810 R.

11 St. Hub. Kirchhoven  I Lehnen, M. 277 R.
Heffels, H. 265 R.
Dolls, A. 264 R. 13 33 806 R.

12 St. Seb. Schildgen  I May, A. 267 R.
Hauschild, J. 267 R.
Meis, D. 266 R. 1 22 800 R.

13 St. Hub. Brüggen  I Schmitz, J. 276 R.
Urbach, M. 275 R.
Krämer, B. 247 R. 29 27 798 R.
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Platz Bruderschaft Schützen Einzel Differenz X 10 Gesamt

14 St. Seb. Dörenhagen  I Krahn, O. 275 R.
Altmann, R. 259 R.
Düchting, R. 258 R. 17 28 792 R.

15 St. Hub. Sinnersdorf  I Tutt, G. 270 R.
Schenkel, C. 264 R.
Weiler, O. 256 R. 14 23 790 R.

16 Heilige Familie Hamern-Lutum  I Rennert, J. 290 R.
Westerhoff, S. 282 R.
Wilde von Wildemann, T. 215 R. 75 36 787 R.

17 St. Hub. Uedemerbruch  I Wehren, M. 266 R.
Wehren, L. 263 R.
Hermsen, T. 256 R. 10 23 785 R.

18 St. Seb. Nienberge  I Laudick, S. 266 R.
Röhm, F. 259 R.
Bückmann, T. 253 R. 13 19 778 R.

19 St. Seb. Übach  I Ulrich, S. 264 R.
Werth, M. 261 R.
Grein, G. 249 R. 15 22 774 R.

20 St. Hub. Uedemerbruch  II Martens, V. 261 R.
Müller, M. 256 R.
Hoffmann, H. 255 R. 6 24 772 R.

21 St. Donatus Dülken-Nord  I Bierbaums, H. 260 R.
Bäumges, A. 253 R.
Haltermann, N. 252 R. 8 19 765 R.

22 St. Seb. Nörvenich  I Hallstein, M. 257 R.
Hallstein, J. 251 R.
Krämer, M. 235 R. 22 13 743 R.

Mannschaftswertung erfolgt nach Gesamtringzahl, dann Differenz und danach Anzahl 10er-Treffer
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